BỘ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH

____________________________________________________

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

___________________________________________________________

Số:            /QĐ-BVHTTDL Hà Nội, ngày    tháng     năm 2021

QUYẾT ĐỊNH

Về việc triển lãm ảnh “Di sản thế giới tại Việt Nam và Liên bang Nga”

________________________

BỘ TRƯỞNG BỘ VĂN HOÁ, THỂ THAO VÀ DU LỊCH

Căn cứ Nghị định số 79/2017/NĐ-CP ngày 17 tháng 7 năm 2017 của
Chính phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ
Văn hoá, Thể thao và Du lịch;

Căn cứ Nghị định số 23/2019/NĐ-CP ngày 26 tháng 02 năm 2019 của
Chính phủ quy định về hoạt động triển lãm;

Căn cứ Quyết định số 2222/QĐ-BVHTTDL ngày 24 tháng 6 năm 2016
của Bộ trưởng Bộ Văn hoá, Thể thao và Du lịch về việc ban hành Quy chế hoạt
động đối ngoại của Bộ Văn hoá, Thể thao và Du lịch;

Theo đề nghị của Cục trưởng Cục Hợp tác quốc tế.

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Giao Bảo tàng Văn hóa các dân tộc Việt Nam chủ trì, phối hợp

với Cục Hợp tác quốc tế, Trung tâm Khoa học và Văn hóa Nga tại Hà Nội tổ
chức triển lãm ảnh “Di sản thế giới tại Việt Nam và Liên bang Nga” trong khuôn
khổ Năm chéo Việt Nam - Liên bang Nga 2021.

Thời gian: từ ngày 16 đến ngày 20 tháng 12 năm 2021

Địa điểm: Bảo tàng Văn hóa các dân tộc Việt Nam

Điều 2. Bảo tàng Văn hóa các dân tộc Việt Nam có trách nhiệm thực hiện
các biện pháp phòng chống dịch bệnh Covid-19 theo quy định hiện hành trong
thời gian chuẩn bị và tổ chức triển lãm.

Điều 3. Về kinh phí:
- Bảo tàng Văn hóa các dân tộc Việt Nam đảm nhận các khoản chi phí từ

nguồn kinh phí chi không thường xuyên năm 2021 của Bảo tàng, gồm: công tác
dàn dựng triển lãm, thiết bị kỹ thuật, tổ chức lễ khai mạc, lễ tân, công tác an
ninh, an toàn phòng chống dịch bệnh Covid-19, thiết kế và in pano, phướn treo,
giấy mời, công tác truyền thông và các chi phí liên quan khác.

- Trung tâm Khoa học và Văn hóa Nga tại Hà Nội đảm bảo chi phí vận
chuyển ảnh từ Hà Nội lên Thái Nguyên và ngược lại.

Điều 4. Chánh Văn phòng Bộ, Vụ trưởng Vụ Kế hoạch, Tài chính, Cục
trưởng Cục Hợp tác quốc tế, Cục trưởng Cục Mỹ thuật, Nhiếp ảnh và Triển lãm,

3115 07 12

Giám đốc Bảo tàng Văn hóa các dân tộc Việt Nam và Thủ trưởng các cơ quan,
đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhân:
- Như Điều 4;
- Bộ trưởng (để báo cáo);
- TT Tạ Quang Đông;
- Lưu: VT, HTQT, NĐT.07.

KT. BỘ TRƯỞNG
THỨ TRƯỞNG

Tạ Quang Đông